
                                               UCHWAŁA  NR XXVI/301/10 

                                               RADY GMINY  W  LUBASZU 

                                               z dnia 29 kwietnia 2009r. 

                                               w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu  

                                               udzielania ulg w zakresie należności pieniężnych mających  

                                               charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lubasz   

                                               i jej jednostkom podległym. 

 

   

 

                                Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art.59 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 157,poz.1240) 

 

RADA  GMINY  W  LUBASZU 

                                                         uchwala , co następuje: 

 

 

§1.1. Określa się szczególne zasady , sposób i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty          

         i rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Gminy  

         Lubasz oraz jej jednostek podległych zwanych dalej „ wierzytelnościami”  

         przypadającymi od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych  

         nie posiadających osobowości prawnej , zwanych dalej „dłużnikami”.   

         

    2. Wierzytelnościami, o których mowa w ust.1 są zaległe i bieżące należności pieniężne               

        ( należność główna ) przypadające od jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami                    

         i kosztami dochodzenia tych należności ( należności uboczne) według stanu na dzień  

         umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty.  

 

 

§2.1. Wierzytelność podlega umorzeniu, jeżeli jej wysokość nie przekracza kosztów opłat  

         pocztowych związanych z jej dochodzeniem. 

       

      2.Wierzytelności mogą być umarzane w całości lub w części jeżeli: 

      

1) nie ściągnięto jej w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 

upadłościowego,   

2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając majątku, 

3) ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności 

jego egzystencji, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie , że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia  i egzekucji tej wierzytelności                 

lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

 

      3. Umorzenie wierzytelności o charakterze cywilnoprawnym, za którą odpowiada 

         solidarnie więcej niż jeden dłużnik , może nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające  

         umorzenie zachodzą co do wszystkich zobowiązanych. 

 

       4. Umorzenie w przypadku określonym w ust. 1 następuje z urzędu. 



 2 

        

       5.Umorzenie w przypadku  określonym w ust. 2 pkt 3 może nastąpić na wniosek  

          dłużnika , a w przypadkach określonych w ust. 2 pkt 1-2 i 4-5  na wniosek dłużnika  

          lub z urzędu.        

 

   §3.1.W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym,  

           termin płatności wierzytelności może na wniosek dłużnika zostać odroczony lub  

           wierzytelność  może zostać rozłożona na raty. 

          

        2.Od wierzytelności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty , nie  

           pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia rozstrzygnięcia do upływu terminu  

           zapłaty określonego przez organ uprawniony. 

 

       3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie lub w pełnej wysokości ustalonych rat, pozostała  

          do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami  

          za zwłokę , w tym również z odsetkami , o których mowa w ust.2.           

 

 

   §4.1. Organem uprawnionym do umarzania, odraczania i rozkładania na raty wierzytelności  

            pieniężnych  o charakterze cywilnoprawnym gminy i jej jednostek podległych  jest  

            Wójt Gminy Lubasz.  

          

        2. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg wymienionych w §1 wymaga formy  

            pisemnej organu uprawnionego.      

 

 

  §5. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami udzielanie ulg wymienionych             

        w §1 wymaga zastosowania dodatkowo przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r.  

        o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz.U. z 2007r. Nr 59,  

        poz.404 , ze zmianami). 

 

§6. Informację dotyczącą zakresu udzielonych ulg, Wójt Gminy Lubasz przedstawia łącznie           

      z materiałem sprawozdawczym z wykonania budżetu gminy według stanu na dzień                  

      30 czerwca i 31 grudnia każdego roku. 

 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

 

§8. Traci moc uchwała nr XXVII/354/06 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 czerwca 2006r. 

      w sprawie określenia szczególnych zasad i trybu udzielania ulg w zakresie należności  

      pieniężnych , do których nie stosuje się przepisów ustawy –Ordynacja podatkowa.     

 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku  

      Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

U z a s a d n i e n i e 

                                                            do uchwały  nr XXVI/301/10 

                                                             Rady Gminy w Lubaszu 

                                                             z dnia 29 kwietnia 2010r. 

 

 

 

                                               Uchwała realizuje delegację zawartą w art.59 ustawy 

  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, która obowiązuje od 1 stycznia 2010r. 

  i nakłada na Radę Gminy  obowiązek określenia   szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w zakresie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Lubasz i jej jednostkom  podległym oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej, w przypadkach , w których  ulga stanowić  będzie pomoc publiczną. 

Należności te mogą być umarzane albo ich spłata  może być odraczana lub  rozkładana na 

raty. Do kompetencji Rady Gminy należy również  wskazanie organów lub osób 

uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg. 

 

 


